
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800259

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 048/2022, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E FORNECIMENTO DE GELO, para
atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 01/09/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação.

Guarantã do Norte-MT, 17 de agosto de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
049/2022, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de enfermagem para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do
Norte/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITENS VLR. TOTAL

. CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 04, 05, 10, 13 10.670,80

. FLYMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 43, 44, 45, 117, 153 56.811,00

. HM CIRURGICA LTDA 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 42, 78, 130, 132, 147 4.508,20

. INOVAMED HOSPITALAR LTDA 118, 119, 120 34.293,00

. LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA 17, 50, 53, 54, 55, 56, 57, 65, 66, 67, 68, 69, 76, 77, 81, 82, 83, 85, 88, 91,
105, 106, 107, 108, 128

100.884,00

. M TESTA CONFECÇÃO ME 124 14.225,00

. MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 47, 52, 60, 63, 64, 100, 101, 102, 103, 177 44.156,80

. MEDICAL SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA 61 2.052,40

. OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 58, 148, 152, 168 7.249,00

. ORTOPRATIKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 37, 38, 39, 40, 92, 96, 171, 172, 173, 174 10.488,65

. PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR EIRELI 16, 129 4.215,50

. PRÓ REMÉDIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA 46, 84, 97, 98, 99, 121, 122, 125, 126, 157, 162, 163, 176 29.790,20

. PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA 20 9.756,00

. REI HOSPITALAR EIRELI 2, 11, 12, 14, 15, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 41, 48, 51, 59, 70, 71, 72,
73, 74, 75, 79, 80, 86, 87, 94, 95, 104, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 133,
134, 135, 136, 138, 140, 141, 142, 143, 144, 146, 149, 150, 151, 158, 159,
161, 164, 165, 166, 167, 175, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186,

187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196

159.237,45

. SALVI LOPES E CIA LTDA 19, 123, 137, 139, 145 3.406,00

. SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 07, 18, 127 23.544,00

. SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 49, 89, 90, 109, 154, 155, 156, 160, 169, 170 17.514,52

Nova Canaã do Norte-MT, 17 de agosto de 2022.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 1200009/2022/PMNO, REF: Ao Pregão Eletrônico
009/2022/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 164/2022/PMNO ORGÃO GERENCIADOR: O
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT, inscrito no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30.
FORNECEDORES REGISTRADOS: PAULO EDUARDO BERNARDO LIRA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 46.936.628/0001-02, R$ 80.223,50 (oitenta mil duzentos e vinte e três reais e
cinquenta centavos) IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
12.835.034/0001-85, R$ 410.891,40 (quatrocentos e dez mil oitocentos e noventa e um reais
e quarenta centavos).OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI S I Ç AO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS CARNES E AFINS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR
E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT.
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.15001001000,
05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.15690000000,
05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,
06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.16000000000,
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.30.00.00.15000000000,
12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.30.00.00.15000000000,
07.070.0.1.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000,
07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.16600000000,
07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000
VIGÊNCIA: 17/08/2022 ATE 17/08/2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/PMNO

PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PMNO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 164 ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS
CARNES E AFINS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA OLIMPIA/MT. LICITANTES VENCEDORES: PAULO
EDUARDO BERNARDO LIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.936.628/0001-02, R$
80.223,50 (oitenta mil duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos), e a empresa
IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.835.034/0001-85, R$
410.891,40 (quatrocentos e dez mil oitocentos e noventa e um reais e quarenta centavos).

Nova Olímpia-MT, 17 de agosto de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/PMNO

PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022/PMNO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 164 ORGÃO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. OBJETO: registro de
preços para futura e eventual aquisiçao de gêneros alimentícios perecíveis carnes e afins
destinados a merenda escolar e para atender as necessidades das secretarias municipais de
nova olimpia/mt. licitantes vencedores: PAULO EDUARDO BERNARDO LIRA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 46.936.628/0001-02, R$ 80.223,50 (oitenta mil duzentos e vinte e três reais
e cinquenta centavos), e a empresa IGUAÇU COMERCIO DE GAS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 12.835.034/0001-85, R$ 410.891,40 ( quatrocentos e dez mil oitocentos e noventa
e um reais e quarenta centavos).

Nova Olímpia-MT, 17 de agosto de 2022.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

a Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, Torna Público que fará realizar
Tomada de Preços - Objeto a Contratação de Empresa Especializada Para a Ampliação da
Escola Municipal Professor Ivo Garcia Hespporte, Conforme Especificações do Projeto e
Memorial Descritivo e Planilhas Integrantes do Edital, Data de Abertura Dos Envelopes
08/09/2.022, Às 9h00 (Horário de Brasília), No Palácio Dos Pioneiros - Sala de Licitações,
Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os Interessados Se
Dirigirem a Comissão de Licitações No Endereço Supracitado E/Ou Através do E-Mail:
Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br Ou Site: Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br
/Publicacoes /Licitacoes/Tomada-De Precos/ Ou Ainda Pelo Telefone (66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 17 de agosto de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO PREGÃO Nº 32/2.022 ADESÃO a ATA de REGISTRO de PREÇOS Nº 37/2021,
PREGÃO PRESENCIAL 052/2021

a Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - Mt, Através de Sua Pregoeira Oficial,
Torna Pública a adesão a ata de Registro de Preços Por Intermédio do Pregão 032/2.022,
Objetivando a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 037/2021, Oriunda do Pregão
Presencial Nº 052/2021, Promovido Pela Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás/Go,
Que Tem Por Objeto a Eventual Contrataçãode Serviço de Iluminação e Decoração Para
Festividade Natalina, Em Atendimento As Necessidades da Secretaria Municipal de Turismo
e Cultura. Conforme Descrito Nos Itens Das Referidas Atas. Empresa Dentetora: Elétrica Luz
Comercial de Materiais Elétricos Me, Inscrita No Cnpj Nº 00.226.324/0001-42, Com O Valor
Global de R$ R$ 801.791,24 (Oitocentos e Um Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais e
Vinte e Quatro Centavos).

Nova Xavantina - MT, 17 de agosto de 2022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2022. AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº ARP 0233/2021.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA de
registro de preços nº 233/2021, originada Pregão Eletrônico nº 81/2021 realizada pelo
Município de Lucas do Rio Verde - MT, referente a contratação de empresa para aquisição
de mesas de refeitorio para atenter as escolas municipais. quantidade 50 unidades
conjunto refeitório adulto 10 lugares composto de 01 mesa e 10 cadeiras - a mesa deve
ser composta por tampos modulares fabricada em abs injetado de alto impacto, formado
por 4 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas
laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por
módulo. após montada a mesa mede 2480x820mm e tem 760mm de altura. a estrutura
deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção
20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. as pernas devem ser
fabricadas em tubo de aço 1010/1020 ø 1.1/2"x0,9mm de parede e encaixadas sem o uso
de parafusos. na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de


